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چکیده حوادث طبیعی الزاماً بصورت سیل و زلزله و طوفان و... بروز پیدا نمیکند. بلکه حتی یک بیماری
همه گیر میتواند به عنوان یک حادثه و مخاطره شناخته شود. از آنجائیکه وقوع یک مخاطره طبیعی

سنگین برعملکرد یک جامعه و انسانهای آن تاثیر میگذارد و ممکن است به آن خسارتهای جبران
ناپذیر اقتصادی و زیست محیطی وارد کند، لذا عملکردهای افرادآن جامعه نیزتحت تاثیر قرارگرفته و

صنایع متعدد آن ازجمله صنعت گردشگری آن جامعه را دچار اختلال میکند وحتی ممکن است آن را به
ورطه نابودی بکشاند. این تحقیق با استفاده از روش توصیفی وتحلیلی همراه بامطالعات اسنادی

وکتابخانه ای ومشاهدات میدانی واستخراج پرسشنامه به بررسی مخاطرات محیطی و اثرات آن
برگردشگری روستایی درامامزاده ابراهیم شهرستان شفت پرداخته است. هدف ازتحقیق فوق

شناسائی مخاطرات محیطی روستای امامزاده ابراهیم وشناسائی اثرات گردشگری برمحیط زیست
این روستای زیبا بوده است. روستای امامزاده ابراهیم علیرغم توریستی بودن و توجه خاص مسئولین
محلی وشهرستان به آن بامشکلات اساسی ومهمیروبرو بوده که هریک از این مشکلات خود نیازمند

برنامه ریزی منسجم واصولی میباشد. ازجمله مشکلات روستای امامزاده ابراهیم عبارتند از مشکلات
مربوط به منابع طبیعی، شیب تندو توپوگرافی، سیل گیری رودخانه، نامناسب بودن پلهای ارتباطی،

مشکل پارکینگ وجابجایی وسایل نقلیه، ساخت وسازهای غیرمجاز، جمع آوری آبهای سطحی فاضلاب،
عدم توجه به دامداری سنتی و انطباق آن با محصولات قابل ارائه به گردشگران، ازبین رفتن صنایع

دستی بدلیل ورودکالاهای چینی ارزان قیمت، وجود حوزه فرهنگهای معارض، اختلاف درفرهنگ
گردشگرپذیری، رواج انواع نابهنجاریهای اجتماعی میباشد. این روستابوسیله مخاطرات طبیعی

وانسانی متعددی موردتهدیدقرارگرفته که میتوان ازجمله مخاطرات طبیعی به سیل، خشکسالی،
یخبندان وسرمازدگی، بارندگي، بادوبادفون، رعدو برق، مخاطرات زمين ساخت، زلزله، حرکات توده

ای، لغزش، ریزش، خزش، فرسایش آبراهه ای، فرسایش توده ای، وازجمله مخاطرات انسانی میتوان
به زبالههای خانگی ومصرفی، عدم رعایت بهداشت وبیماری، فعالیتهای عمرانی، ازدحام گردشگران

اختلافات فرهنگی بین گردشگران وافرادبومی، تغییرات کاربری اراضی، ترافیک، ریشههای ترافیکی،
شبکه ارتباطی، آتش سوزی وآسیبهای ناشی از آتش سوزی میتوان اشاره نمود. در مجموع مطالعات

میدانی نگارنده و نظرسنجی جامعه آماری بیانگر این بوده که روستای امامزاده ابراهیم علیرغم
زیباییهای بی نظیرش دارای مخاطرات مختلفی بوده که مساحت کم این روستا، شیب زیادوتوپوگرافی

درایجاد این مخاطرات نقش اساسی داشته وبا افزایش گردشگر این مخاطرات تشدید یافته است.
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